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Cette modification 002 est émis pour répondre aux questions de fournisseurs. Tous les 
autres termes et conditions demeurent inchangées. 
 

Questions et Réponses 1-6 
 
Question 1: Pouvez-vous confirmer que le contrat nécessite une cote de sécurité 
Secrète? 
 
Réponse 1 : Une fois le contrat attribué, le ministère ou l'organisme du gouvernement 
du Canada déterminera les exigences en matière de sécurité pour chaque projet 
individuel. Cependant, il est prévu que les exigences exigeront des niveaux de sécurité 
Fiabilité ou Secret en fonction des besoins des ministères. 
Référence DOC : 

 PARTIE 1 – RENSEIGNEMENTS GÉNÉRAUX (1.9 Exigences relatives à la 
sécurité) 

 PARTIE 6 – EXIGENCES RELATIVES À LA SÉCURITÉ, EXIGENCES 
FINANCIÈRES ET D’ASSURANCES (6.1 Exigences relatives à la sécurité) 

 PARTIE 7 – OFFRE À COMMANDES ET CLAUSES DU CONTRAT 
SUBSÉQUENT (A. OFFRE À COMMANDES)  
7.2 Exigences relatives à la sécurité 
Les exigences de sécurité suivantes (LVERS et clauses connexes fournies par le 
Programme de sécurité des contrats) s'appliquent et font partie intégrante de 
l'offre à commandes. 

1. L’entrepreneur doit détenir en permanence, pendant l’exécution du 
contrat, une cote de sécurité d’installation valable au niveau SECRET, 
délivrée par le Programme de sécurité des contrats (PSC), Travaux 
publics et Services gouvernementaux Canada (TPSGC). 

2. Les membres du personnel de l’entrepreneur devant avoir accès à des 
renseignements ou à des biens CLASSIFIÉS/PROTÉGÉS, ou à des 
établissements dont l’accès est réglementé, doivent TOUS détenir une 
cote de sécurité du personnel valable au niveau SECRET, ou FIABILITÉ, 
tel que requis, délivrée ou approuvée par le PSC, TPSGC. 

**************************************************************************************************** 
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Question 2 : Si nous sommes simplement intéressés par l'accessibilité du Web, serait-il 
un inconvénient pour nous de postuler? 
Réponse 2 : Non, il n'y aura pas de désavantage à soumissionner pour une catégorie 
individuelle. Nous acceptons les offres pour n'importe laquelle des six catégories. 
Référence DOC :  

 ANNEXE « A » Énoncé des travaux (2. Catégories de ressources) 
*************************************************************************************************** 
Question 3 : Les VPAT sont un ancien format limité. OpenACR est un format 
développé par la GSA américaine https://gsa.github.io/openacr-editor/ ce qui convient 
mieux au développement Web moderne. Est-ce quelque chose qui envisagerait de 
fournir? 
Réponse 3 : Pas en ce moment 
************************************************************************************************** 
Question 4 : Nous pouvons livrer des documents en anglais, mais la demande de 
propositions indique : "Tous les travaux et livrables doivent être en anglais et/ou en 
français". - est-ce notre choix ou le choix du département? 
Réponse 4 : Aux fins de la soumission, les livrables peuvent être soumis dans la 
langue choisie par l’offrant. Une fois le contrat attribué, le ministère ou l'organisme du 
gouvernement du Canada déterminera la langue des produits livrables (anglais 
seulement, français seulement ou bilingue) en fonction de l'accord de contrat. 
*************************************************************************************************** 
Question 5 : WCAG 2.2 est sur le point d'être publié, souhaiterez-vous un support pour 
les ACR qui s'alignent sur la dernière recommandation WCAG lors de sa sortie ? 
Réponse 5 : La norme EN 301 549 (2021), qui inclut les WCAG 2.1, est la norme à 
l'heure actuelle. 
Référence DOC : 

 ANNEXE « A » Énoncé des travaux (2. Catégories de ressources) 
La ressource désignée par l’offrant doit assurer un service de test de conformité 
de l’accessibilité ou plus par rapport à la norme EN 301 549 (2021). 
Si le Canada adopte une version plus récente de la norme EN 301 549, l’offrant 
doit en être informé par écrit au moment de sa mise en °uvre, et la ressource 
désignée par l’offrant doit mener à bien les tests par rapport à la version mise à 
jour de la norme dans les six (6) mois suivant sa publication.  
 
******************************************************************************************** 
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Question 6: Si toutes les exigences obligatoires des rapports remplis requis pour les 
catégories sont rencontrés, cependant, les clients ne sont pas disposés à approuver 
la soumission de leurs rapports en raison de la confidentialité (caviardé ou non 
caviardé). La Couronne serait-elle disposée à accepter des exemples de rapports 
basés sur le contenu fourni par la Couronne ? 

Beaucoup de nos clients ne sont pas disposés à nous permettre de fournir les 
rapports de conformité que nous avons produits pour eux en raison de problèmes de 
confidentialité. Pour donner à SPAC la capacité d'évaluer nos capacités, serait-il 
possible pour SPAC de fournir des pages Web représentatives et des documents à 
évaluer ? Cela permettrait aux fournisseurs de démontrer leurs capacités et le niveau 
de détail fourni dans leurs rapports.  

Réponse 6 : Non, l’offrant doit réussir l'évaluation obligatoire des critères d'entreprise 
pour participer au test. 
Référence DOC : 

 Pièce Jointe 1 de partie 4 -  Critères d'évaluation  
o 1.1.3 Lignes directrices relatives à la soumission des RCA 

Les lignes directrices qui suivent s’appliquent à l’ensemble des critères 
obligatoires et des critères cotés. 
Les offrants doivent obtenir les approbations nécessaires avant de 
soumettre leurs rapports de conformité en matière d’accessibilité. Tous les 
rapports de conformité en matière d’accessibilité doivent être évalués par 
rapport à une solution TIC tierce. Le nom de la solution et les noms des 
évaluateurs doivent figurer clairement sur les rapports non caviardés. Si 
nécessaire, les images montrant des fonctions confidentielles/d’un produit 
peuvent être retirées du rapport, pourvu qu’il soit clairement indiqué dans 
la soumission qu’elles ont été retirées pour des raisons de confidentialité. 
Les rapports anonymes et caviardés ne seront pas acceptés, car ils sont 
souvent inaccessibles. 

 Annexe A1 : Guide de notation des tests et directives pour l’exemple de test de 
conformité de l'accessibilité de la norme EN 301 549 (2021) [exemple de TCA] 
Les offrants qui sont conformes aux critères obligatoires seront invités à 
participer à nos tests et pourront poser des questions lors des premières 48 
heures de la période de tests de 10 jours. 

Remarque : 
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Nous prenons la confidentialité très sérieux et tenons à assurer aux soumissionnaires 
que les six (6) rapports de conformité d'accessibilité significatifs et indépendants pour 
les sites Web ou les applications Web achevés au cours des vingt-quatre (24) derniers 
mois, qui ont été demandés, ne seront partagés avec personne à l'extérieur de l'équipe 
d'évaluation du GC (Canada) pour cette offre spécifique. Ces rapports sont destinés 
uniquement à des fins d'évaluation et resteront dans le cadre de GC (Canada). 
 


